### Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Волошинская средняя общеобразовательная школа

346116, Ростовская область, Миллеровский район, сл.Волошино, ул.Советская, д.39 тел. 8(863-85) 57-7-35 e-mail: <a href="mailto:voloshinskaja\_sh@mail.ru">voloshinskaja\_sh@mail.ru</a>

#### Отчет

# о выполнении 1 этапа реализации программы антирисковых мер «Низкий уровень оснащения школы» МБОУ Волошинская СОШ

На втором этапе реализации программы антирисковых мер «Низкий уровень оснащения школы» перед коллективом МБОУ Волошинская СОШ было поставлено несколько задач: обновление нормативной документации школы, проведение косметического ремонта помещений, позволяющего обеспечить безопасность и эстетику образовательного процесса, создание центра «Точка роста» естественно-научной направленности в рамках нац.проекта «Образование».

В целях обновления нормативной документации школы была разработана и утверждена следующая документация:

- 1. Положение о центре образования естественно-научной направленности образовательном центре естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
- Д И Руководителя центра Точки Роста МБОУ Волошинская COШ.pdf (скачать) (посмотреть)
- Д И учителя центра Точки Роста МБОУ Волошинская СОШ.pdf (скачать) (посмотреть)
- Д И педагога доп. образования центра Точки Роста МБОУ Волошинская СОШ. pdf (скачать) (посмотреть)

В рамках выполнения задачи пополнения фонда учебников было выполнено несколько мероприятий (https://voloshino.rostovschool.ru/?section\_id=689):

- 1. Проведен анализ имеющегося фонда;
- 2. Проведено списание устаревшей литературы;
- 3. Оформлена заявка на приобретение учебной литературы.

В рамках выполнения задачи создание центра «Точка роста» естественно-научной направленности в рамках нац.проекта «Образование» были выполнены следующие мероприятия:

- 1. Определены помещения, задействованные для создания и функционирования центра «Точка роста», определен перечень работ по подготовке данных помещений.
- 2. Заключены договора на поставку оборудования. (https://voloshino.rostovschool.ru/?section\_id=698)

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575782

Владелец Ищенко Николай Иванович

Действителен С 25.03.2021 по 25.03.2022